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Firenze
Italiens kulturelle centrum

Tag med GIBA Travel til Firenze
5 dages flyrejse
19. august 2012
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Toscanas hovedstad Firenze rummer alt in-
denfor kunst og arkitektur, men byen er også 
meget andet med sine markedspladser, bu-
tikker, restauranter og ikke mindst håndværk 
med læder. Her finder vi en verden af skøn-
hed, kunst, kultur og livsglæde, der næppe 
har sin lige nogen steder. 

Under opholdet bor vi bl.a. i centrum af Fi-
renze, hvor vi fornemmer kunsthistoriens vin-
gesus med Michelangelos mesterværker, en 
tur på Ponte Vecchio, og ikke mindst oplever 
vi de fantastiske kunstværker fra den berømte 
Medici-familie.

Foruden en guidet tur i renæssancebyen, be-
søger vi læderværksteder i Firenze. Rejsen by-
der også på besøg på en af områdets man- 
ge vingårde, hvor vi skal smage på herlighe
derne.

Dag til dag program:

Dag 1
Ankomst til Bologna sidst på formiddagen, og herfra 
går turen til Firenze, hvor vi indkvarteres på Hotel de 
la Pace, som ligger i gåafstand fra centrum og sta-
tionen. Ef ter uddeling af værelser vil der blive tid til 
afslapning, inden vi spiser en hyggelig middag med 
klassiske retter fra egnen. 

Dag 2
Ef ter morgenmaden mødes vi med vores lokalguide, 
som tager os med på en interessant gåtur gen-
nem centrum, der med sine utallige kunstskatte er 
en enestående seværdighed. På rundturen skal vi 
opleve den helt utroligt f lotte Domkirke, Guldbroen 
Ponte Vecchio, Davidfiguren, Medici-familiens pa-
ladser samt Neptunbrønden, og i byens gader ser vi 
utallige kunstværker. 
Når vi ef ter frokost på egen hånd mødes igen, står 
ef termiddagen i håndværkernes tegn. Området er 
kendt for sit arbejde med læder, og vi vil starte med 
at besøge en af de større outlet af skind/læder, der 
er tilbage i centrum af Firenze. Selvom den store pro-
duktion i dag ligger uden for byen i forstaden Prato, 
vil der være en demonstration af de ædle håndværk, 
og der er selvfølgelig også mulighed for at købe de 
udsøgte varer til en favorabel pris. 
Herfra går turen videre gennem centrum til området 
på den »anden side« af Ponte Vecchio i kvarteret, 
hvor man finder mange små håndværkere og antik-
variater med guldarbejder, læder, skind m.m. 
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Dag 3
Formiddagen går med oplevelser på egen hånd og 
her er der mulighed for at besøge det store fødeva-
remarked, som i sig selv er en arkitektonisk perle og 
ukendt for de fleste turister. 
Lige ef ter frokost mødes vi ved Uffizi-galleriet til en 
rundvisning og en specielåbning af Vasarikorrido-
ren. 
Uf fizi er et af de vigtigste museer i Italien, et af de 
mest kendte i verden, og det sted man finder ver-
densberømte kunstværker af mestre som Botticelli, 
Leonardo da Vinci og mange flere. 
Herfra går vi videre til rejsens højdepunkt, nemlig 
åbningen af Vasarikorridoren, som normalt ikke er 
åben for of fentligheden. Denne 900 m lange løn-
gang blev bygget under Cosimo I af Medici og løber 
langs med Arnofloden.  (Der tages forbehold for luk-
ning af Vasarikorridoren).
Ef ter rundturen er resten af dagen samt middag på 
egen hånd. 

Dag 4
Formiddagen er til oplevelser på egen hånd samt 
frokost. 
Vi mødes midt på ef termiddagen og kører en tur ud 
i de skønne bakker i Chianti-området. Vi besøger en 
af områdets kendte vingårde, som er nomineret for 
sine vine og sin olivenolie. Her får vi en rundvisning 
og smager naturligvis på den gode vin, inden turen 
fortsætter. Undervejs besøger vi Machiavellis hus, 
som er restaureret og møbleret og ligger idyllisk i 
det smukke toscanske landskab. Her skrev han sine 
vigtigste værker.
Fyldt med ef termiddagens mange kulturelle indtryk 
nyder vi den verdslige del af den florentinske kultur i 
form af en dejlig middag uden for byen. 

Dag 5
Godt mætte af oplevelser kører vi tidligt fra hotellet 
til Bologna, hvorfra flyet letter mod Danmark

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 6.395 kr.

Tillæg for eneværelse:	 575 kr.

Ekspeditiongebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly København–Bologna t/r

	 ✔  Transfers + bus under udflugter

	 ✔  4 x overnatning i Firenze

	 ✔  4 x morgenmad

	 ✔  2 x middag i Firenze

	 ✔  1 x let frokost

	 ✔  1 x vinbesøg

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 5 dage før 
afrejse. Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette 
blive informeret tidligere.
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


